1
2

Трехсторонняя комиссия по регулированию
социально - трудовых отношений в городе-курорте Железноводске
Ставропольского края
РЕШЕНИЕ

г. Железноводск                                                                         30 июля 2021 года

По вопросу: О формировании пенсионных прав самозанятых лиц, добровольно вступивших в правоотношения по обязательному пенсионному страхованию.

Заслушав информацию о формировании пенсионных прав самозанятых лиц, добровольно вступивших в правоотношения по обязательному пенсионному страхованию»

Комиссия решила:
1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать:

2.1. Государственному учреждению – Управление Пенсионного фонда Российской Федерации по городу-курорту Пятигорску Ставропольского края (межрайонное):

продолжить в рамках своей компетенции работу, направленную на обеспечение пенсионных прав жителей города-курорта Железноводска Ставропольского края;

усилить информационно-разъяснительную работу с населением
города-курорта Железноводска о порядке формирования пенсионных прав самозанятых лиц, добровольно вступивших в правоотношения по обязательному пенсионному страхованию;

осуществлять прием заявлений и своевременную регистрацию лиц, добровольно вступающих в отношения по обязательному пенсионному страхованию и снятие их с учета.

2.2. Администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края совместно с Государственным учреждением - Управление Пенсионного фонда Российской Федерации по городу-курорту Пятигорску Ставропольского края (межрайонное) продолжить работу по:

привлечению страхователей к электронному документообороту, в том числе в части заблаговременной работы и назначения пенсий;

проведению разъяснительной работы, в том числе через средства массовой информации, по порядку формирования пенсионных прав граждан, включая сведения о трудовой деятельности в электронном виде.

2.3. Работодателям:

обеспечить переход на электронный документооборот, в том числе при предоставлении отчетности, заблаговременной работе по назначению пенсий;

активизировать работу по направлению в Государственное
учреждение - Управление Пенсионного фонда Российской Федерации по городу-курорту Пятигорску Ставропольского края (межрайонное) в электронном виде документов для формирования пенсионных прав работников и заявлений о назначении пенсий.

Координатор трехсторонней

комиссии по регулированию

социально-трудовых отношений

в городе-курорте Железноводске

Ставропольского края                                                                      А.С. Шумкина